

<div><span>دریچه</span></div>

رییس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان:

### افزایش ۱۳۴۰ درصدی تشکیل پرونده‌های تخلف

رییس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان بابیان افزایش ۱۳۴۰ درصدی پرونده‌های تشکیلی در سال گذشته توسط این سازمان گفت: کشف کالای قاچاق توسط سازمان حمایت ۳۲ درصدافزایش داشته‌است.

**وزارت‌صنعت**–عباس تابش در گردهمایی مدیران ارشد این وزار تخانه با اشاره به افزایش اهمیت بازرسی و نظارت در سال ۹۸، گفت: رسیدگی به عدم ایفای تعهد را در بر نامه داریم که در این خصوص از ۲۴ هزار پرونده‌ای که عدم ایفای تعهد دارند ۷۰۰ شرکت بیش از ۸۰ درصد عدم ایفای تعهد داشتند، البته برخی از این پرونده‌ها مشکل مدارک کل دارند.

وی بابیان تکلیف دولت به این سازمان برای اعلام روزهانه قیمت ۹۲ قلم کالایی و ارسال گزارش آن برای رییس جمهور گفت:سازمان‌های صمت استانی با افزایش در تعداد مأخذ و دقت در تکمیل بانک قیمت برای تحلیل بهتر سازمان حمایت باید جدی باشند.

تابش درباره مسایل مربوط به قیمت گذاری خدمات و کالا گفت: مرجع کارشناسی قیمت در کشور اعم از خدمات و کالای شهرداری‌ها،وزارت راه، شرکت‌های دولتی و خصوصی و… سازمان حمایت است و کار گروه تنظیم بازار هم مرجع تصمیم گیری درباره قیمت خدمت و کالااست.


### تشکیل کارگروه‌های جدید در کمیسیون صندوق‌های مکاینزه فروش

کمیسیون صندوق‌های مکاینزه فروش تشکیل کارگروه جدید را در دستور کار قرار داد.

**فناوران** -در دومین جلسه کمیسیون صندوق‌های مکاینزه فروش به ریاست محمد گلستانه تشکیل کارگروه‌های تخصصی به‌شرخ زیردر دستور کار قرار گرفت.
۱- کارگروه تعامل با سازمان‌ها و نهادهای ذینفع طرف صندوق فروشگاهی

۲-کارگروه تعاملی باسازمان نظام مالی رایانه ای

۳-کارگروه بررسی و تعامل برای استانداردهای

صندوق مکاینزه فروشگاهی

همچنین در این نشست مقرر شد تا با مذاکره با مسئولان نمایشگاه الکامپ در صورت امکان اسائن مستقل برای شرکت‌های این حوزه اختصاص یابد.



<div><span>رابط</span></div>

### کاهش سودآوری بخش موبایل سامسونگ

<div><span></span></div>

پس از انتشار گزارش مالی سه ماهه ابتدایی سال جاری میلادی سامسونگ، مشخص شد که درآمذزایی و سودآوری این کمپانی کراهی به میزان قابل توجهی نسبت به سال گذشته کاهش یافته‌است. **فناوران** – با توجه به آنکه شرکت‌ها و تولید کنندگان محصولات مختلف همچون موبایل بعد از اتمام هر فصل از سال اقدام به ارائه و انتشار گزارش‌های مالی خود می‌کنندو این امر نشان‌دهنده میزان فروش، درآمدزایی، سودآوری و موفقیت آنهاست،حالا گزارشی که سامسونگ از عملکرد سه ماهه نخست سال ۲۰۱۹ میلادی خود ارائه کرده است نشان می‌دهد که برخلاف فروش موفقیت‌آمیز و استقبال بی‌نظیر کاربران از گوشی هوشمند و پرچمدار اس ۱۰، در آمد بخش‌های مختلفی از این شرکت نظیر بخش موبایل، پتل‌های نمایشگر و همچنین تولید تراشه و چیپ‌ست‌های حافظه نسبت به سال گذشته کاهش قابل توجهی یافته‌است.

البته باید به این موضوع نیزپردازیم که بخش موبایل سامسونگ به دلیل فروش موفقیت‌آمیز گلکسی اس ۱۰ تا حد زیادی نسبت به دو بخش دیگر عملکردبهتری داشته‌است و کاهش نسبی سامسونگ موبایل نیز به عقیده کارشناسان، بیشتر تحت تأثیر افزایش تمرکز این شرکت روی مدل‌های میان رده با سوددهی پایین‌تر بوده‌است.

در آمد سامسونگ در نخستین فصل سال جاری میلادی ۴۵/۲ میلیارد دلار گزارش شده‌است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۴ درصد کاهش یافته‌است. سود این شرکت هم در بازه زمانی مذکور ۵.۳ میلیارد دلار بیان شده که نشان دهنده یک کاهش ۶۰ درصدی نسبت به سال قبل است.

بر اساس گزارش سنایت asia.nikkei، در آمد بخش موبایل سامسونگ که به خاطر سازمان‌دهی‌های متفاوت این سازمان با هدف تمرکز بر مدل‌های مقرون به صرفه و میان رده ایجاد شد، با یک کاهش ۴ درصدی به رقم ۲۳/۴ میلیارد دلار رسید‌است.البته این شرکت هنوز اظهارنظری درباره میزان فروش گلکسی اس ۱۰ به عنوان جدیدترین پرچمدارش نگرده‌است.

## فناوران

- شبه ۱۴ اردیبهشت ۹۸
- مه ۴ ۲۰۱۹
- ۲۸ شعبان ۱۴۴۰
- شماره ۳۳۳۸

### دعوت از شتاب‌دهنده‌ها برای شرکت در الکام‌استارز

فناوران – بزرگترین گردهمایی اکوسیستم استارت‌آپی کشور در پنجمین الکام‌استارز، هم‌زمان با بیست و پنجمین دوره الکامپ از تاریخ ۲۷الی ۳۰ تیرماه در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود. نمایشگاه الکام‌استارز امسال دارای قسمت‌هایی از جمله الکام‌تاکس، اتاق شتاب، آوردگاه سرمایه و برگزاری رقابت‌های استارت‌آپی است که در این دوره به منظور توسعه اکوسیستم استارت‌آپی کشور، برنامه‌ریزی شده‌است تا زمینه حضور شتاب‌دهنده‌ها در نمایشگاه فراهم شود.

## چهار پیشنهاد اجرایی دانش‌بنیان‌ها برای رونق تولید

جمعی از فعالان دانش‌بنیان در خصوص راهکارهای ایجاد رونق در تولیدات کشور را در چهار محور کلی اعلام کردند.
**فناوران** – جمعی از فعالان حوزه دانش‌بنیان با تلاش و همفکری اعضای خود راهکارهایی در چهار محور کلی شامل ضرورت تعریف مفهوم «ساخت ایران» در کشور، ایجاد زیرساخت‌های ضروری در خصوص شرکتهای دانش‌بنیان و فناوری، یکسان سازی نرخ ارز و منع بخش دولتی برای ورود به بازار رقابتی بخش خصوصی در جهت توسعه و رونق تولیدات داخلی پیشنهاد کردند.

**رقابت دولتی‌ها با بخش خصوصی**

حضور دولتی‌ها در بازار، رقابت را برای شرکت‌های بخش خصوصی دشوار ساخته‌است، محمدرضا کمپانی عضو مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان ایران با بیان این مطلب، گفت: صنایع هایتک نیازمند صرف هزینه‌های بالایی برای تحقیق و توسعه هستند تا با تکیه بر دانش و فناوری روز به تولید بپردازند. وقتی دولت وارد بازار می‌شود با خیال راحت هزینه‌های بالایی برای تحقیق و توسعه انجام می‌دهد بدون اینکه انتظاری برای بازگشت سرمایه داشته باشد. ولی بخش خصوصی هزینه‌های سرسام آور تحقیق و توسعه را در قیمت تمام شده لحاظ می‌کند در اینجایک شکافی ایجاد می‌شود که در نهایت امکان رقابت را برای بخش خصوصی دشوار یا غیرممکن می‌سازد.

**ایجاد و توسعه آزمایشگاه‌های مرجع**

ایجاد زیرساخت‌های لازم برای رشد و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری از دیگر نکاتی که رونق تولید را به دنبال خواهد داشت.

کمپانی، افزود: ایجاد و توسعه آزمایشگاه‌های مرجع در کشور برای نظارت‌های فنی حایز اهمیت بالایی است در حال حاضر تعداد آزمایشگاه‌های مرجع در کشور کم است و حتی تاییدیه ۱۷۰۲۵ جهانی را ندارند و همین مساله مشکلاتی برای صادرات ایجاد می‌کند.

عضو هیات‌مدیره و دبیر اتحادیه صادرکنندگان تجهیزات پزشکی دولت وظیفه دارد جهت رونق بخشیدن به تولید، این زیرساخت‌ها را در

<div><div><span><span></span></span></div><div><div>دیدگاه</div></div></div>
<p><b>در همایش کسب‌و کار اقتصاد دیجیتال عنوان شد:</b></p> <p><b>گرداب دیجیتالی که کسب و کارها را در خود فرو می برد</b></p> <p>بعدی این همایش بود که درباره دوره‌های آموزشی که قرار است در حوزه فین‌تک و فناوری‌های مالی در جهاد دانشگاهی تهران برگزار شود، توضیح داد. او با بیان اهمیت کسب‌و کار دیجیتال، گفت: در حال حاضر گرداب دیجیتالی وجود دارد که کسب‌و کارها را در خود فرو می‌برد. بعضی از کسبو کارها مانند خرده‌فروشی‌ها در لایه اول هستند. بعضی از آنها نیز مانند صنایع نفت و گاز از لایه‌های بعدی هستند که در این فضا به‌سختی تغییر می‌کنند. آشنا با بیان اینکه فناوری مالی در لایه چهارم این گرداب قرار دارد، توضیح داد: در این فضا مردم در عصر طلایی وارد شده‌اند که قدرت انتخاب بیشتری</p>



اختیار بخش‌های خصوصی و تولیدی قرار دهد تا در کوتاه‌ترین زمان محصول تولید شده تاییدات فنی را دریافت کند.

**تعریف عبارت "ساخت ایران"**

ایران به چه کالاهایی اطلاق می‌شود بستری‌های حمایتی موثری ایجاد نخواهد شد.این عضو هیات‌مدیره مجمع تشکل‌های دانش‌بنیان بابیان این مطلب گفت: متاسفانه تاکنون عبارت ساخت ایران تعریف نشده‌است. این وظیفه‌ای است که به عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت است تا این تعریف را برای کل صنایع انجام دهد.

او با بیان الگوهای جهانی که برای تعریف تولیدات داخلی یک کشور وجود دارند، افزود: برای مثال در امریکا ۳۰ درصد تجهیزات و قطعات و ۲۰ درصد دانش و علم آن کالا باید در خاک آمریکا تولید شده باشد یا در اروپا ۵۰ درصد قطعات باید تولید داخلی باشد تا مورد حمایت به عنوان کالای ساخت اروپا قرار گیرد. در خاور دور مانند ژاپن و کره و حتی چین نیز دستورالعمل‌هایی برای تشخیص کالای تولید کشورشان دارند که می‌تواند الگوهای مناسبی برای ما باشند.

فناوران – بزرگترین گردهمایی اکوسیستم استارت‌آپی کشور در پنجمین الکام‌استارز، هم‌زمان با بیست و پنجمین دوره الکامپ از تاریخ ۲۷الی ۳۰ تیرماه در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود. نمایشگاه الکام‌تاکس، اتاق شتاب، آوردگاه سرمایه و برگزاری رقابت‌های استارت‌آپی است که در این دوره به منظور توسعه اکوسیستم استارت‌آپی کشور، برنامه‌ریزی شده‌است تا زمینه حضور شتاب‌دهنده‌ها در نمایشگاه فراهم شود.

# چهار پیشنهاد اجرایی دانش‌بنیان‌ها برای رونق تولید

کمپانی با تاکید بر اینکه تعاریف متداول برای "دانش‌بنیان" کمکی به تعریف مفهوم "ساخت ایران" نمی‌کند، افزود: تعاریف موجود، شرکتهای دانش‌بنیان را شناسایی می‌کند ولی به نوع و روش‌های تولید توجه ندارد یا زاویه نگاهشان به تولید صحیح نیست زیرا یک محصول و کالا بایدبخش عمده قطعات و تجهیزاتش یادرصدمشخصی از آن تولید داخل باشد تا علاوه بر بحث اقتصادی بتواند نیروی انسانی کشور را فعال کرده و اشتغال‌زایی کند. در حالیکه اکنون اگر شرکتی دانش‌بنیان باشد، می‌تواند به علم و دانش فنی رسیده باشد ولی محصول و قطعات را در خارج از کشور تهیه کند.

**یکسان سازی قیمت ارز**

دبیر اتحادیه صادرکنندگان تجهیزات پزشکی یکی از مهمترین راه‌های رونق تولید را یکسان‌سازی قیمت ارز دانست و گفت: تعیین این نرخ واحد فارغ از رقم و قیمت آن باید از سوی بانک مرکزی که آشنا به بازار است تعیین شود. مهم‌ترین فایده این اقدام، فراهم ساختن امکان برنامه‌ریزی برای صاحبان صنایع است و همینطور امکان مقایسه قیمت واردات یک کالا و تولید آن در داخل نیز میسر می‌شود. چند نرخى بودن نرخ ارز بیشترین لطمه را به تولیدکنندگان کشور وارد کرده‌است به خصوص زمانیکه در بازار آن کالا هم با ارز رسمی و هم ارز نیمايي وارد کشور شود که در این صورت می‌تواند به تولید کننده داخلی ضربه وارد کند.

کمپانی در نهایت تاکید کرد: ارایه تولیدات داخلی با قیمت منصفانه به محاب کردن دولت برای خرید کالای داخلی و رونق تولید کمک می‌کند.این قید قیمت منصفانه بسیار اثر گذار است؛ در کشور مسوولان با توجه به محدودیت‌های ارزی میل به خرید کالاهای تولید داخل دارند، ولی متاسفانه برخی از تولیدکنندگان قیمت‌ها را به قدری بالا بردند که انگیزی برای خرید این محصولات باقی نگذاشتند. بنابراین رونق تولید نیازمند همتی دوجانبه از سوسی تولیدکنندگان داخلی و دولت است.




دارند و می‌توانند با هزینه کمتر و صرفه‌جویی در وقت خود فعالیت کنند. محمود جراحی، معاون سابق توسعه خدمات بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی سخنران آخرین مراسم نیز ضمن تعریف اقتصاد دیجیتال به کاربرد آن در نسل آینده پرداخت.

او به بزرگترین رویداد فین‌تک و فناوری اطلاعات وار تباطات در دنیا یعنی کنفرانس موبایل در بارسلونا اشاره کرد و گفت: در کنفرانس موبایل ۲۰۱۹ به موضوعات مهمی مانند GC، هوش مصنوعی، اینترنت چیزها و کلان‌داده پرداخته شد و در پنج سال آینده باید بر اساس این موارد سرمایه‌گذاری کرد.

<div><span>پیگیره</span></div>


### رییس مرکز امور اصناف و بازرگانان پیشنهاد داد: در خواست تسهیلات بلاعوض از دولت برای اصناف

سومین اجلاس دور هفتمت نمایندگان اتاق اصناف ایران با حضور هیات رییس‌ه و نمایندگان اتاق‌های اصناف در سراسر کشور با میزبانی اتاق اصناف مشهد در این شهر برگزار شد.

**اتاق اصناف**– پیمان زندی رییس امور اصناف و بازرگانان سخنران دیگر سومین اجلاس دور هفتم نمایندگان اتاق اصناف ایران با بیان پیگیری‌های انجام شده جهت دریافت تسهیلات بلاعوض از دولت برای اصناف گفت: رویکرد اول اینکه حتماً از اصناف دفاع کنیم و در مرحله دوم درخواست تسهیلات بلاعوض از دولت برای اصناف کنیم.

او همچنین خواهان همکاری اتاق اصناف ایران و بسیج و مجموعه اصناف در شهرستان‌ها شد و افزود: در شهرستان‌ها نیز باید این مطالبات وجود داشته باشند.

این مقام مسوول با بیان حضور خود بصورت شبانه روز از ابتدای موضوع سیل بعنوان نماینده تام‌الاختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت در ستاد بحران کشور گفت: تمامی مسوولانی که در آنجا مستقر بودند با نظارت و رصد براساس نیازمندی‌های استان‌های سیل زده کالا خریداری می‌شد که اغلب به صورت رایگان توسط اصناف در اختیار ما قرار می‌دادند که این امر قابل تقدیر است و باید این کار شایسته را بسط و ادامه دهیم ونظام‌مندش کنیم.

زندی گفت: ما در مبحث تنظیم بازار دغدغه‌های اصناف را دانشتیم که با توجه به دسترسی کمتر به استان‌ها با کمک رییس و هیات رییس‌ه اتاق اصناف ایران به دنبال مشارکت اصناف بودیم که این مهم در سال گذشته اتفاق افتاد.

او با بیان ضرورت ساماندهی نظام صغنی و شبکه‌های توزیع افزود: به زودی در مکاتباتی که با سازمان‌های صنعت معدن تجارت استان‌ها خواهیم داشت، امیدواریم در جلسات مشترک با اصناف، نظرات کارشناسی را جمع‌آوری و با ارسال آن در کارگروه مشترک با اتاق اصناف ایران، بهترین تصمیمات در حوزه ساماندهی نظام صغنی و شبکه‌های توزیع، اخذ و اجرایی شود.

زندی داد: در صندوق تقویت حرفه و تخصصی واحدهای صغنی کوچک و هدایت آنها به سمت فعالیت‌های تولیدی هستیم و در این‌ خصوص از تسهیلاتی که به مناسبت این سال (رونق تولید) تخصصی می‌یابد، برای موفقیت در این هدف بهره می‌گیریم ضمن اینکه هدف و نکته این برنامه حضور موثر اصناف در ایجاد اشتغال و اشتغال‌زایی در کشور است.


<div><span>پیامک</span></div>

<div><span></span></div>

### سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز رجیستری موبایل مسافری لغو نمی‌شود

<div><span></span></div>

سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد که رجیستری موبایل وارداتی از طریق مسافری از اول خردادماه لغو نخواهد شد بلکه تنها برای مسافران واقعی قابل اجرا و ثبت است چرا که نمی‌خواهیم بستری برای قاچاق گوشی تلفن همراه حتی به صورت قانونی باز شود.

**ایسنا** – چندی پیش برخی رسانه‌ها از لغو شدن رجیستری موبایل وارداتی از طریق مسافری از اول خردادماه خبر داده بودند و به نقل از حمیدرضا دهقانی‌نیا، سختگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفته بودند که دیگر هیچ گوشی تلفن همراهی اجازه ر رجیستری از طریق مسافری ندارد.

اما وی گفته: به هیچ وجه موافق لغو شدن رجیستری موبایل وارداتی از طریق مساسفاری نیستیم و نکته‌ای که وجود دارد این است که مقرر شده تا این تاریخ (اول خرداد ماه) تنها مسافران واقعی بتوانند نسبت به رجیستر کردن گوشی‌های تلفن همراه از این طریق اقدام کنند و بقیه فعالان بازار باید در مسیر قانونی و مشخص، موبایل مورد نیاز بازار را وارد و تأمین کنند.

دهقانی‌نیا تأکید کرد: نباید مسیری در واردات گوشی تلفن همراه شکل بگیرد که بستری برای قاچاق این کالا باز کند حتی اگر قرار باشد این گوشی‌ها حقوق ورودی را پرداخت کنند و در سامانه رجیستری ثبت شوند.

سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: باید فرآیندهای رسمی واردات گوشی تلفن همراه به قدری تسهیل شوند تا همه تاجران وارد کنندگان بتوانند برای تأمین گوشی تلفن همراه مورد نیاز بازار اقدام کنند اما اینکه دستگاه‌های متوالی اعلام کنند که از طریق مسافری این کالا تأمین می‌شود و به همین سبب بازار را رها کرده‌اند مورد تأیید ما نیست و باید جلوی آن گرفته شود.

آمار فروش سال جاری نشان داد

# سامسونگ و هواوی صدر نشین بازار موبایل

<div><span></span></div>

موفقیت این غول تکنولوژی آمریکایی را تشکیل می‌داد، به سر آمده است در حالی که بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران بر این باورند که اپل باید به حال افزایش درآمذزایی و سودآوری خود فکری کرده و از وابستگی به بازارهای فروش گوشی‌های هوشمند آیفون خود رهازند، چرا که در صورت ادامه همین روند، اپل به مرز ورشکستگی خواهد رسید و نخواهد توانست بیشتر از هزینه‌های عملیاتی و تحقیقاتی خود را کسب کرده و به موفقیت در میزان فروش محصولاتش دست یابد.

تازه‌ترین اخبار و گزارش‌های منتشر شده نشان می‌دهد که فروش آیفون در سه ماهه نخست سال جاری میلادی با کاهش ۱۷ درصدی مواجه شده‌است که تمرکز خود را از فروش صرف آیفون گوشی‌های آیفون در بازارهای جهانی است.

به عقیده بسیاری از تحلیلگران، جنگ تجاری میان چین و آمریکا که در نتیجه آن بازی‌های سیاسی دیگری به وجود آمد در کاهش فروش و استقبال از آیفون بی تأثیر نبود، چرا که محصولات هواوی و ZTE در ایالات متحده تحت تأثیر دستور دولت این کشور ممنوع شد و از فعالیت این شرکت چینی برای توسعه زیرساخت‌های شبکه‌های مخابراتی 5G نیز در بسیاری از کشورها ممناعت به عمل آمد و این امر

<sup>[1]</sup> در حالی که اپل باید به حال افزایش درآمذزایی و سودآوری خود فکری کرده و از وابستگی به بازارهای فروش گوشی‌های هوشمند آیفون خود رهازند، چرا که در صورت ادامه همین روند، اپل به مرز ورشکستگی خواهد رسید و نخواهد توانست بیشتر از هزینه‌های عملیاتی و تحقیقاتی خود را کسب کرده و به موفقیت در میزان فروش محصولاتش دست یابد

<sup>[2]</sup> در حالی که اپل باید به حال افزایش درآمذزایی و سودآوری خود فکری کرده و از وابستگی به بازارهای فروش گوشی‌های هوشمند آیفون خود رهازند، چرا که در صورت ادامه همین روند، اپل به مرز ورشکستگی خواهد رسید و نخواهد توانست بیشتر از هزینه‌های عملیاتی و تحقیقاتی خود را کسب کرده و به موفقیت در میزان فروش محصولاتش دست یابد